# Liber

tum se quisq; amat. amor: t quod amat. Tūc em̄ amans t quod amatur vñū est. Unde vñdetur nō esse cōsequens: vt vñcūq; amo: fu: erit: iam tria intelligentur. Nusseramus enīz ab hoc consideratione cetera que multa sunt quibus hō constat: atq; vt hec que nunc req̄rimus quantū in his rebus possumus liqdo reperiamus: de sola mente tractemus. Adēs igitur cū amat seipam: duo quedam ostendit mentē t amore. Quid est alit amare se: nisi sibi p̄sto esse velle ad fruendū se. Et cum tñ se vult esse quantum est: par mentivoluntas est t amant amor equalis. Si aliqua substātia est amo: non est vñc corpus. sed spiritus. nec mens co:pus. sed spiritus est. Neq; tñ amor t mens duo spiritus: sed vñus spiritus: nec eēn tie due: sed vna: t tñ duo quedam vnum sunt amans t amor. siue sic dicas quod amatur. et amor. Et hoc quidem duo: relativē adinuicē dicuntur. Amans quippe ad amorem refert. t amor ad amantē. Amans enī aliquo amore amat: t amor alicuius amantis est. Adēs vñ spiritus non relativē dicuntur sed essentiaz demonstrant. Non enī quia mens t spūs aliqui cuius hois est: ideo mens t spūs in se nō maner. Retracto ei eo quod hō ē: qd adiūcto corpore d: mens t spūs manet. Retracto autēs amāte nullus ē amor: t retracto amore nullus est amans. Ideoq; quantū adinuicē refert. duo sunt. Q; aut ad se dicuntur. t singula spiritus. t simul vñcūq; vñus spūs: t singula mēs t simul vñcūq; vna mens. Ubi ergo trinitas. attendamus quantū possumus. t inuocem̄ lucez sempiternā vt illuminet tenebras nřas t videam̄ in nobis qntū simimur imaginē dei.

De mēte t noticia ei⁹ t volūtate. Capl. III

Ens enī amare seipam non p̄t: nisi m̄ etiā se nouerit. Nam quo amat qd nescit. Aut si quisq; dicit ex noticia generali vel speciali mentem credere se et̄ tam: qualē alias expta est: t ideo amare seipam insipientissime loquit. Unde enī mens aliquā mentem nouit: si se nō nouit. Neq; enī vt oculus corporis videt alios oculos: t se nō videt: ita mens nouit alias mentes t ignorat semetipam. Per oculos enī corporis co:pa videmus: qz radios qui p̄ eos emicant. et q̄cqd cernimus tangunt: refringere vel retorquerē in ipos non possumus: nisi cū specula intuemur. Quod subtilissime obscurissimeq; disseritur. donec apertissime demostref: vel ita se rem habere vel non ita. Sed quoquo modo se habeat vis qua per oculos cernimus. ipam certe ym. siue sint radij. siue aliud aliquid oculi

lis cernere non valemus. sed mente querim⁹ t si fieri p̄t. etiam hoc mente comprehendim⁹. Hans ergo ipa sicut corporeaz rerū noticiās p̄sensus corporis colligit. sic incorporearum rerum per semetipam. Ergo semetipam p̄ se ipam nouit. qm̄ est incorporea. Nam si non se nouit: non se amat.

Tria esse in aia que sunt vñū mentē t noticiā sui t amore. Capl. III.

Cut autē duo quedam sunt: mens t amor: eius cū se amat. ita quedā duo sunt mens t noticia eius cū se nouit. Igitur ipa mens t amor: t noticia eius. tria qdā sunt: t hec tria vnum sunt. t cū perfecta sunt: equalia sunt. Si enī minus se amat q̄ est vt verbi gratia. tantū se amat hois mens qn tum amandū est corpus hois: cum plus sit ipa q̄ corpus. peccat: t nō est perfectus amor eius. Item si amplius se amat q̄ est: velut si tantuz se amet quantū amandus est deus. dū incomparabiliter minus sit ipa q̄ deus: etiam sic n̄ mio peccat t non perfectum habet amore sui. Adiōre autē pueritate t iniquitate peccat. cum corpus tantum amat quantū amandus est deus. Item noticia si minor est: q̄ est illud quod noscī. t plene nosci potest. pfecta non est. Si autē maior est: iam superior est natura q̄ nouit q̄ illa q̄ nota est: sicut maior est noticia corporis: q̄ ipm co:pus quod ea noticia notū est. Illa enī vita quedam est: in ratione cognoscētis: corpus autē non est vita. Et vita quēs bet quolibet corpore maior est: non mole sed vi. Adēs vero cum seipam cognoscit: non se supat noticia sua: qz ipa cognoscit. ipa cognoscit. U ergo se totā cognoscit: neq; secū q̄cqd aliud: par illi ē cognitionis sua: qz neq; ex alia natura est eius cognitionis: cū seipam cognoscit. Et cum se totam nihil amplius p̄cipit: nec minor nec maior est. Recta igitur diximus hec tria: cum pfecta sunt: esse consequenter eq̄lia. Sic etiam admonemur. si vñcūq; videre possum⁹ hec in anima existere: t tanq; inuoluta evolui vt sentiamur t dinumerent substantialiter vñl vt ita dicam: essentialiter: non tanq; in subiecto. vt color: aut figura in corpore. aut vlla q̄litas. aut quantitas. Quicqd enī tale est: non excedit subiectū in quo est. Non enī color iste aut figura huius corporis p̄t esse t alterius corporis. Adēs autē amore quo se amat p̄t amare t aliud preter se. Item non se solam cognoscit mens: sed t alia multa. Nobrem nō amor t cognitionis tanq; in subiecto insunt mēti sed substantialiter etiam ista sunt sic ipa mēs quia et̄ si relativē dicuntur adinuicem. in sua